7

2
Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о Губернаторском совете по инвестициям, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11
«О Губернаторском совете по инвестициям», следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 3 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;
3) в разделе 3:
а) в пунктах 1-3 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 9 слова «государственной власти» исключить;
в) пункт 10 признать утратившим силу;
г) в пункте 12 слова «государственной власти» исключить;
д) в пункте 16 слова «государственной власти» исключить;
е) в пункте 26 слово «социально-экономического» исключить;
ж) в абзацах втором и третьем пункта 28 слова «государственной власти» исключить;
4) в пунктах 1-2 раздела 4 слова «государственной власти» исключить;
5) в пункте 6.11 раздела 6 слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «е» подпункта 3 пункта 1 настоящего указа, который вступает в силу с 11 января 2023 года.

Губернатор области					                                 А.Ю.Русских

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 02.02.2018 № 11»

Данный проект указа Губернатора Ульяновской области вносит технические изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11«О Губернаторском совете по инвестициям» в части приведения отдельных формулировок в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а именно предлагается слова «государственной власти» и слово «социально-экономического» исключить,
пункт 10 признать утратившим силу.
Проведение оценки регулирующего воздействия проекта не требуется
в связи с тем, что предлагаемые изменения не предусматривают введение, исключение или изменение прав и обязанностей участников предпринимательской и инвестиционного деятельности.
Проект подготовлен референтом отдела государственной поддержки инвестиционных проектов департамента инвестиционной политики Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области Зотиковой Л.В.
Антикоррупционная экспертиза настоящего проекта проведена Министерством экономического развития и промышленности Ульяновской области. Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием данного указа,
не выявлено.

	Министр экономического развития
и промышленности Ульяновской области

Н.В.Зонтов

[bookmark: _GoBack]
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту указа Губернатора Ульяновской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 02.02.2018 № 11»

Данный проект указа Губернатора Ульяновской области вносит технические изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11«О Губернаторском совете по инвестициям» в части приведения отдельных формулировок в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и не предполагает финансовых затрат.

	Министр экономического развития
и промышленности Ульяновской области

Н.В.Зонтов